[bookmark: _GoBack][image: ]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» ________ 2024 г.                                                                                           № ___________

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 28.11.2016 № 2595

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 28.11.2016 № 2595 «Об утверждении Порядка и сроков проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных образовательных организаций Октябрьского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
 «4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам Воробьева В.А.».
1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. В пункте 1.1 слова «и молодежной политики» исключить.
1.2.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность конфликта интересов, который мог бы повлиять на решения, принимаемые комиссией. Члены комиссии участвуют в заседании комиссии лично. В случае отсутствия члена комиссии по причине нахождения в отпуске, служебной командировке или в связи                             с временной нетрудоспособностью, в заседании комиссии с правом голоса принимает участие лицо, временно исполняющие его обязанности по должности. Член комиссии обязан заявить о самоотводе при рассмотрении на заседании комиссии вопросов в отношении лиц, состоящих с членом комиссии в близком родстве или свойстве (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов                        и супругами детей), граждан, с которыми член комиссии связан имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.».
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам Воробьева В.А.

Глава Октябрьского района                                                                                         С.В. Заплатин

Исполнитель:
заведующий отделом общего образования
Управления образования администрации Октябрьского района
Фаева Т.А., 476

Согласовано:

Исполняющий обязанности заместителя главы
Октябрьского района по внутренней политике                                                          В.Н. Ковриго

Заместитель главы Октябрьского района
по социальным вопросам                                                                                            В.А. Воробьев

Заместитель главы Октябрьского района по экономике,
финансам, председатель Комитета по управлению
муниципальными финансами
администрации Октябрьского района                                                                         Н.Г. Куклина

Заведующий отделом культуры и туризма
администрации Октябрьского района                                                                      М.А. Полякова

Заведующий отделом физической культуры и спорта
администрации Октябрьского района                                                                      Р.В. Пидгирняк

Заведующий отделом муниципальной службы и
кадровой политики администрации Октябрьского района                                   М.А. Кузнецова

Юридический отдел администрации Октябрьского района

Председатель первичной профсоюзной организации                                      С.В. Патрактинова

Степень публичности – 1 МНПА

Разослать:
1. Заместителю главы Октябрьского района по социальным вопросам – 1 экз.
2. Управление  образования администрации  Октябрьского района – 1 экз. на бумажном носителе, 1 экз. в электронном виде.
3. Отделу культуры и туризма – 1 экз. на бумажном носителе, 1 экз. в электронном виде.
4. Отделу физической культуры и спорта – 1 экз. на бумажном носителе, 1 экз. в электронном виде.
5. Кузнецовой М.А. – 1 экз. на бумажном носителе, 1 экз. в электронном виде.

image1.jpeg